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مراجعه برای بیماری کرونا حدود یک یا دو مورد در هر هفته بود، این درحالیست 
که میزان مراجعه برای این بیماری به صفر درصد رسیده بود. در حال حاضر، میزان 
مراجعه افزایش یافته و به نحوی است که میزان روزانه برای بیماری کرونا طی چند 
روز گذشته به 5 تا 8 نفر رسیده است.« او با بیان اینکه با روند آرام افزایش بیماری 
مواجه هستیم، به ایسنا گفت: »اگرچه به نظر می رسد با روند افزایش آرام بیماری 
مواجه هستیم اما اظهارنظر نهایی به پایش بیشتر نیاز دارد. اطلاعاتی که در اختیار 
دارم بیانگر این است که با سویه جدید مواجه نیستیم اما همکاران ایمونولوژی باید 
به بررســی شرایط بپردازند تا بدانیم آیا با سویه جدید مواجه هستیم یا سویه های 
قدیمی طغیان کرده اند؟ سیستم تنفسی فوقانی تحت تاثیر قرار می گیرد و علائمی 
مانند گلودرد، سردرد، آبریزش بینی و عطسه و سرفه خشک دارد. همچنین افراد 
مسن، بیماران دارای بیماری زمینه ای و افرادی که دارای پیوند عضو هستند نیز 

درگیر مشکل ریوی می شوند.« 

کاهشحمایتبیمهای �
در این میان به نظر می رسد حمایت بیمه ای کاهش یافته و این خبری است 
که مرتضیایزدی،عضوهیئتعلمیدانشکدهپزشکیدانشگاهبقیهالله 
تاکید و بیان کرد: »دنیا از وضعیت اضطراری کرونا خارج شده ولی همچنان از آن 
فاصله نگرفته ایم. کرونا همچنان تغییر رفتار و ماهیت می دهد و بیماران با تغییرات 
بالینی روبه رو هستند. شکل گیری ایمنی نسبی جامعه نسبت به کرونا موجب 
تغییر شــدت بیماری شــده؛ بنابراین کرونا با فازی که در گذشته شاهد بودیم، 
متفاوت است. باید در برابر بسیاری از ویروس ها که شکل خواهند گرفت، آماده 
باشیم. نباید از ماسک مناسب و شست وشوی دست ها غافل شویم. همچنان 
باید در موارد خاص از ماسک استفاده کرد. سیاستگذاران حوزه سلامت نیز باید 
از آموزش مدام حمایت کنند و نسبت به تشخیص و درمان به موقع اقدام نمایند؛ 
اما متأسفانه حمایت بیمه ای کاهش یافته و قطعاً اگر در حوزه تشخیص اقدام 
کنیم به درمان اصلی پرداخته خواهد شد.« او دسترسی به دارو را الزامی دانسته 
و افزود: »در حوزه آنفلوآنزا به دارو دسترســی داریم ولی هنوز داروی خوراکی و 
مورد تأییــد مجامع علمی جهانی در حوزه کرونا، در دســترس مردم نیســت. 
دسترسی به داروی خوراکی موجب کاهش بار این بیماری است. بعد از پاندمی 
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»دو کشــور انگلیس و فرانسه که حدود یک قرن پیش مرزهای نوین آسیای 
غربی را ترسیم می کردند، اکنون در وضعیتی گرفتار شده اند که از تحولات 
دیپلماتیک منطقه کنار گذاشته شده اند، به طوری که دیپلمات های اروپایی 
در مهمترین گفت وگوهای در جریان منطقه - از جمله مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و ایالات متحده- صرفاً در نقش ناظرانی منفعل ظاهر شــده اند. 
واقعیت این اســت که انفعال کنونــی اروپا نتیجه راهبردی اســت که آنان 
انتخاب کرده اند؛ راهبردی که به همه و از جمله خود آنان آســیب رســانده 
اســت.هنگامی که در ســال 2018 دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا به 
صورت یکجانبه از برجام بیرون آمد، )در دوره اول ریاســت جمهوری خود( 
اروپــا باید تصمیمی قاطعانــه می گرفت. در همان زمــان، برونو لومر، وزیر 
دارایی وقت فرانســه، در واکنش به خروج یکجانبــه ترامپ از برجام، اعلام 
کرد که اروپا »رعیت« واشنگتن نخواهد بود. اما در عمل، سه کشور اروپایی 
یعنی انگلیس، فرانســه و آلمان نتوانســتند این را ثابت کنند؛ به طوری که 
مزایایی اقتصادی که بنا بود ایران از برجام به دست آورد، هیچگاه عملیاتی 
نشــد، چراکه شرکت های اروپایی تصمیم گرفتند به جای عمل به تعهدات 
دولت هــای خود، به تحریم های آمریکا پایبنــد بمانند.امروز، نتیجه همان 
الگوی بی تصمیمی راهبردی به درون خانه اروپایی ها هم رســیده اســت؛ 
جایی که واشنگتن برای توقف جنگ اوکراین با بی اعتنایی به پایتخت های 
اروپایی، به صورت مســتقیم با مســکو وارد گفت وگو شــده اســت. همین 
بی تصمیمی راهبردی، در سیاست اخیر سه کشور اروپایی در قبال سازوکار 
موسوم به »ماشــه« در برجام بیش از هرجای دیگر نمایان شده است. این 
سازوکار که به عنوان آخرین ابزار حل اختلاف در این توافق طراحی شده، 
اکنون توسط اروپایی ها به عنوان یک اهرم فشار سیاسی استفاده می شود. 
عدم تعهد سه کشور اروپایی در قبال این موضوع مهم، خطر وقوع یک بحران 
اشاعه ای جهانی را افزایش می دهد؛ خطری که به شدت خود اروپایی ها را 
تحــت تاثیر قرار خواهد داد. ایران موضع خود را در برابر احتمال اســتفاده 
اروپایی ها از مکانیسم ماشه به صورت شفاف اعلام کرده است. ما به صورت 
رسمی به تمامی امضاکنندگان برجام هشــدار داده ایم که سوءاستفاده از 
سازوکار ماشه عواقبی همراه خواهد داشت؛ از جمله اینکه نه تنها به نقش 
اروپا در این توافق پایان می دهد، بلکه این اقدام به صورت بالقوه به افزایش 
تنش هایی غیرقابل ترمیم نیز منجر خواهد شد.ســه کشور اروپایی باید از 
خود بپرسند که چرا به چنین بن بستی گرفتار شده اند. در دوران دولت قبلی 
آمریکا، سه کشور اروپایی به عنوان واسطه کلیدی گفت وگوهای غیرمستقیم 
بین تهران و واشــنگتن در این گفت وگوها نقش داشتند و ایران هم به طور 
سازنده ای با آنان همکاری کرد. اما زمانی که اراده سیاسی در واشنگتن برای 
رسیدن به یک توافق از بین رفت، اروپایی ها نیز به تدریج تلاش های خود را 
در این زمینه قطع کردند. آنها به جای تطبیق خود با شرایط جدید، موضع 

عکس نوشت

این یک گزارش واقعی است
جدول خاموشی خبر از این می دهد که قرار است ساعت ۹ تا یازده صبح یکشنبه برق منطقه ما قطع شود. 
می خواهم راه تکرار بر خطای دو روز پیش ببندم. اینطور است که 8:۳0 صبح ماشین را از پارکینگ بیرون 
می آورم. به این ترتیب کله سحر در کوچه های اطراف خانه شبیه مادری که جگرگوشه اش را گم کرده باشد دنبال جای پارک می گردم. درست 20 دقیقه بعد 
موفق می شوم سه خیابان بالاتر ماشینم را بین یک سمند و 20۶  زور چپان کنم. دوباره به خانه بر می گردم تا مراسم صبحگاهی ام را شروع کنم. دنبال جای 
پارک گشتن پاک گیجم کرده و ساعت از دستم در رفته. سوار آسانسور می شوم و دکمه چهار را فشار می دهم. آسانسور شروع به با بالا رفتن می کند که ناغافل 
بین زمین و آسمان می ماند. ساعت ۹ صبح است و مامور اجرای قطع برق بدون ثانیه ای درنگ دکمه آف را فشار داده. خانم یا آقای مسئول قطع چنان دقیق 
و ثانیه شناس است که هیچ بعید نیست قبل از این مامور لانچ موشک بوده باشد. نمی دانم مجنونم یا گرفتار سندروم استکهلم شده ام. سر صبح، ناشتایی 
نخورده در تاریکی اتاقک آسانسور گیر افتاده ام و دارم به وقت شناسی مامور قطع برق غبطه می خورم. چند دقیقه بعد سرایدار ساختمان به دادم می رسد و 
نجاتم می دهد. همین که سر از سیاه چال آسانسور بیرون می آورم نگاه عاقل اندر سفیهی به هیکلم می اندازد و با لهجه شیرین افغانی اش می گوید: مهندس 
جانت جوره؟ این وقت ها نباید سوار آسانسور شوی. همه می دانند. سری تکان می دهم و پیاده پله ها را گز می کنم. کتری و قهوه ساز خانه برقی است و این 
یعنی کم کم تا دو ساعت دیگر از نوشیدن چای و قهوه ناشتا خبری نیست. با این حال خودم را از تک و تا نمی اندازم. دو برش پیتزای دو شب مانده و یک 
بطری نوشابه  که درش را طوری بسته ام که گازش نپرد در یخچال دارم. با ذکر این شعار که یک صبح که هزار صبح نمی شود، کچاب را روی پیتزای سبزیجات 
می ریزم و با نوشابه فرو می دهم. کمی حالم جا می آید. یک دوش داغ صبحگاهی می تواند همه خاطرات بد را از کلمه ام بشورد و حالم را خوش تر کند. یکی دو 
تا شمع توی حمام می گذارم و در فضایی رمانتیک تنم را به دست آب می سپارم. احتمالًا در خلال نوشته متوجه شدید که در طبقه چهارم آپارتمانی ساکنم. در 
ادامه این نکته را اضافه کنم که کلبه درویشی ام در مجتمعی چهل واحدی است که این روزها بدون زور پمپ، آب به طبقه ما نمی رسد. شیر را باز می کنم، لوله 
آب زوزه  ای می کشد و چنان به خودش تکان می دهد که جا می خورم. چند ثانیه بعد دوش خودش را می تکاند و مثل قطره چکان شروع به آب ریزش می کند. 
با این حجم آب حتی نمی شود گربه شور کرد. بیخیال دوش گرفتن شمع ها را فوت می کنم و از حمام بیرون می زنم. یک ساعت بعد را در انتظار معجزه ادیسون 
روی مبل لم می دهم. ظاهراً از یک جایی به بعد »یو.پی.اس« آنتن های موبایل دِ شارژ می شوند. این یعنی موبایل هم آنتن اش می رود. به معنای واقعی کلمه 
به افق خیره می شوم و بر پدر و مادر ناترازی لعنت می فرستم. رأس ساعت 11 صبح برق می آید. مثل فشنگ دوش می گیرم. لباس می پوشم و بدون اینکه 
سوار آسانسور شوم از خانه بیرون می زنم. در چهارراه نزدیک محل کارم متوجه آشفتگی عجیبی می شوم. نیم ساعتی در گره ترافیکی کلاچ و ترمز می گیرم و 
در همین اثنا متوجه می شوم که حالا نوبت قطعی برق به این منطقه رسیده است. با هزار بدبختی به محل کارم می رسم. از همکارانم می شنوم که برق محله 
برای بار دوم قطع شده است. برقی که تا بعدازظهر یکشنبه دو بار دیگر هم قطع شد. در تمام این ساعت ها با اپلیکیشن برق من، سامانه هوشمند توزیع برق، 

1521 و 121 تماس گرفتم. اگر شما جوابی گرفتید من هم. آفتاب سوزان اردیبهشت تن داغم را داغ تر می کند. 

درباره وضعیت عجیب قطعی برق در تهران
لعنتبرپدرومادرناترازی

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

تقابلی گرفتند و از بهانه هایی مانند حقوق بشر و روابط مشروع ایران با روسیه 
استفاده کرده و  از تحرکات دیپلماتیک برای احیای توافق هسته ای دست 
کشــیدند.این رویکرد نه تنها به روابط دولت ها صدمه زده، بلکه پیامدهایی 
نیز در حوزه همکاری های  بشردوستانه به همراه داشته است. برای نمونه، 
ممنوعیت پرواز خطوط هوایی ایران در ســال گذشته توسط اتحادیه اروپا- 
با اســتناد به ادعای صادرات موشک به روســیه که متعاقباً توسط مقامات 
ارشــد اوکراین رد شــد- به شــدت دسترســی ایران به داروهــای حیاتی از 
جمله داروهای لازم برای درمان سرطان را محدود کرده است.لذا مشاهده 
می کنیم که رفتار کنونی اروپایی ها با سال های پیش تضاد فاحشی دارد. در 
سال 200۳، پس از زلزله ویران کننده بم، فرانسه به سرعت یک بیمارستان 
صحرایی در آنجا برپا کرد. اما هنگامی که بندر شهید رجایی در همین ماه در 
بندرعباس آتش گرفت- و خطر اختلال در چرخه اقتصادی آسیای مرکزی و 
قفقاز را به همراه داشت- تنها روسیه بود که  فوراً کمک های خود را به ایران 
ارســال کرد. حتی پیام تسلیت اتحادیه اروپا نیز یک هفته پس از خاموشی 
بحران واصل گردید!این روابط شــکننده، درست در زمانی است که جهان 
شاهد فجایع غزه و اوکراین است؛ دو فاجعه ای که به روشنی  استانداردهای 
دوگانه غــرب در قبال این دو رودیداد تأســف بار را برملا می کند.  ایرانی ها 
مانند دیگران این نحوه برخورد گزینشی را می بینند و از خود می پرسند: این 
چه تناقضی اســت؟ با این وجود و به رغم تنش ها، تاریخ روابط ایران و اروپا، 
پشتوانه ای غنی دارد. مناســبات فرهنگی، علمی و اقتصادی ایران و اروپا 
شامل همکاری در حوزه های انرژی، فناوری، خودروسازی و محیط زیست 
نتیجه بخش بوده اســت. در حوزه دیپلماتیک نیز تعامل اروپایی ها با ایران 
در خصوص مسائلی از افغانستان تا مدیترانه شرقی منجر به همکاری های 
معنی دار شــده است.اینجانب با توجه به چنین سابقه ای در چندین نوبت 

دعوت کرده ام تا گفت وگوی معنی دار با اروپا از سرگرفته شود. 
در پاییز گذشــته در مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک، پیشنهاد 
تعامل و همکاری نه تنها در خصوص پرونده هسته ای، بلکه در خصوص تمامی 
موضوعات مورد نگرانی طرفین همچون اوکرایــن را ارائه داده ام.این حرکات 
مثبت با ســکوت و انفعال اروپا روبه رو شــد، اما با این وجود، من  هنوز هم به 
دیپلماسی متعهد هستم.به دنبال رایزنی های اخیر در روسیه و چین، اینجانب 
آمادگی خود را برای سفر به پاریس، برلین و لندن با هدف شروع فصلی جدید 
در روابط اعلام کرده ام. این ابتکار به شکل گیری گفت وگوهایی مقدماتی در 
ســطح معاونان وزرای امور خارجه منجر شده است. این گفت وگوها اگرچه 
شــکننده، اما امیدوارکننده است. زمان در حال اتمام است. نحوه واکنش ما 
در این مقطع حساس، آینده روابط ایران و اروپا را - بسیار فراتر از آنچه خیلی ها 
انتظار دارند- تعیین می کند. ایران آماده ورود به فصل جدیدی در روابط است. 

امیدواریم شرکای اروپایی ما هم چنین آمادگی ای را داشته باشند.« 

کرونا، رعایت ها کنار گذاشته شد و به نظر می رسد امروز کمتر از 20 درصد جامعه 
همچنان رعایت ها را ادامه می دهند.«

کروناارمغاننوروزیمسافرانخارجی �
مســعودمردانی،فوقتخصصبیماریهایعفونی در 
گفت وگو با هم میهن و در پاسخ به این سوال که چرا با وجود 
واکسیناسیون دوباره شیوع کرونا در ایران اوج گرفته است؟ 
تاکید کرد: »بیماری کرونا، بیماری ای نیست که از صحنه 
کره زمین محو شود. در حال حاضر متاسفانه موارد جدید ابتلا به کرونا در کشور رو 
به افزایش است.« او با اشاره به علت افزایش ابتلا به کرونا، افزود: »واکسن هایی که 
زده ایم روی گونه امیکرون که شیوع پیدا کرده اثری ندارد. اگر این روند ادامه پیدا 
کند وزارت بهداشت باید نسبت به ساخت واکسن مناسب برای تاثیرپذیری روی 
سویه امیکرون اقدام کند.« مردانی در پاسخ به این سوالات که واکسن مناسب با 
امیکرون وجود دارد؟ چرا ایران اقدام به ساخت این واکسن نکرده است؟ گفت: 
»بسیاری از کشورها این واکسن را ساخته و در آمریکا این واکسن را به مردم تزریق 
می کنند. در کشور ما تعداد موارد ابتلا به امیکرون کم بود و فکر کردیم که شاید این 
واکســن لازم نباشــد.« این فوق تخصص بیماری های عفونی با اشاره به این که 
ویروس کرونا گردش جهانی دارد، تاکید کرد: »بسیاری از بیمارانی که در عید از 
استرالیا، کانادا و آمریکا به ایران آمدند، ناقل ویروس بودند. این شیوع حاکی از آن 

است که این ویروس در کره خاکی هنوز ریشه کن نشده است.«
او توصیه کرد: »مردم به ویژه آنهایی که بیماری زمینه ای دارند حتی اگر سرفه 
طولانی داشــتند و حس چشایی آنها به دلیل سرماخوردگی از بین رفت حتماً 
فکر کنند کرونا دارند و آزمایش آن را بدهند. علاوه بر آن از خانواده جدا شوند تا 
بقیه به کرونا مبتلا نشوند.« مردانی با بیان اینکه این سویه کرونا بیشتر در افرادی 
اتفاق می افتد که عمدتا نقص سیســتم ایمنی مانند سرطان و... دارند، گفت: 
»ویروس در این افراد راحت تشدید پیدا می کند و مدت آن هم طولانی تر می شود. 
علائم آن هم مانند کرونای معمولی است. بیشتر با تب طول کشیده، درد بدن، 
سرفه های خشک و از هفته دوم به ریه می زند و ممکن است در عکس یا اسکن 

ریه تظاهرات کرونا را پیدا کنیم.«
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گروهخبر:  محمدجواد ظریف، وزیر اسبق امور خارجه با حضور در نمایشگاه 
کتاب به امضای چاپ هفتم کتاب خود به نام »پایاب شکیبایی« پرداخت. او 
در حاشیه این مراسم گفت: »همیشه می توانید محکم بایستید و توافق نکنید، 
هزینه آن را هم پرداخت کنید. البته به شــرطی است که زمینه توافق فراهم 
باشد. برای این می گویم اگر امروز توافق نشود، بدون هیچ تردیدی می گویم 
که مقصر طرف آمریکایی است. ممکن بود در یک زمان دیگری نتوانم این را 
بگویم. اما امروز به وضوح می گویم طرف ما با اراده و اختیار برای توافق آماده 
اســت. اگر طرف مقابل نخواهد توافق کند و به دنبال بهانه باشد، آن مقصر 
است. همیشه می گفتیم که املاء نانوشته غلط ندارد. شما فکر می کنید این 
جمله ای که در توافق نوشته شده را بهتر می توانستید بنویسید. آن که توافق 

را نوشته می توانسته 10 تا بهترش را بنویسد. اما توافق دو طرف و گاهی ۶ و 
یا 8 طرف دارد. باید با او به توافق برسید. قرار نیست انشا بنویسید.چون قرار 
نیست انشا و دیکته بنویسید حتماً کسانی هستند که دنبال غلط می گردند 
و  غلط پیدا می کنند. لذا دیپلماسی حوزه عافیت طلبی نیست. رو سر بنه به 
بالین اگر عافیت طلب هستی و تنها مرا رها کن / ترک من خراب شبگرد مبتلا 
کن / از من گریز تا تو هم در بلا نیفتی / بگزین رَهِ ســلامت، ترکِ رَهِ بلا کن. 
معلوم است که مولانا مسخره می کند: ای کسی که برای نام زندگی می کنی 
بگزین ره ســلامت ترک ره بلا کن. اما بــدان اگر ترک ره بلا کردی نمی توانی 
ادعا کنی حسینی هستی. چون حسین ره ترک بلا نکرد بلکه خود را در بلا 

انداخت. یعنی ترک ره بلا کردن، عاشقی شیوه رندان بلاکش باشد.«

ظریف: توافق نشود مقصر طرف آمریکایی است


